

Årsredovisning

för

Peter Flygts Gräv & Transport AB

556471-3203

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-05-06.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Peter Flygt, Styrelseledamot
2024-05-17

Styrelsen och verkställande direktören för Peter Flygts Gräv & Transport AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget bedriver entreprenadverksamhet och rivningsarbeten i södra och mellersta Sverige.

Företaget har sitt säte i Norrköping.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året har bolaget gjort nyinvesteringar i maskiner och inventarier med 215 tkr (7 076 tkr).

Under räkenskapsåret har dieselpriiserna fortsatt varit höga vilket påverkat resultatet negativt och inflation och räntehöjningar har ökat markant under året. Effekterna av detta är svåröverskådliga men har kommit att påverka hela näringslivet. Styrelsen har vidtagit åtgärder för att skydda bolaget i möjligaste mån och det är styrelsens bedömning att effekterna på bolagets resultat och ställning är hanterbara.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	104 891	126 534	123 121	110 980	101 285
Resultat efter finansiella poster	-1 490	-33	665	811	219
Antal anställda	41	45	48	44	43
Balansomslutning	70 795	85 287	96 436	88 215	87 041
Avkastning på eget kap. (%)	neg	neg	2,9	3,7	1,0
Soliditet (%)	31,2	27,3	23,5	25,1	24,6

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 250 000	175 000	9 387 871	3 015 500	13 828 371
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			3 015 500	-3 015 500	0
Årets resultat				81 170	81 170
Belopp vid årets utgång	1 250 000	175 000	12 403 371	81 170	13 909 541

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	12 403 371
årets vinst	81 170
	12 484 541

disponeras så att	
i ny räkning överföres	12 484 541
	12 484 541

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning		104 890 917	126 533 686
Övriga rörelseintäkter	2	1 767 812	2 722 374
		106 658 729	129 256 060
Rörelsens kostnader			
Maskinkostnader och underentreprenörer		-62 601 631	-82 398 452
Övriga externa kostnader	3, 4	-4 153 177	-3 395 333
Personalkostnader	5	-28 388 217	-29 106 470
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-12 025 110	-13 743 493
		-107 168 135	-128 643 748
Rörelseresultat		-509 406	612 312
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		20 315	25 028
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 000 508	-669 877
Summa resultat från finansiella poster		-980 193	-644 849
Resultat efter finansiella poster		-1 489 599	-32 537
Bokslutsdispositioner	6	1 598 600	3 025 000
Resultat före skatt		109 001	2 992 463
Skatt på årets resultat	7	-27 831	23 037
Årets resultat		81 170	3 015 500

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	8	5 940 192	6 194 801
Maskiner och andra tekniska anläggningar	9	50 580 109	62 167 925
Inventarier, verktyg och installationer	10	1 082 932	1 327 754
		57 603 233	69 690 480
Summa anläggningstillgångar		57 603 233	69 690 480
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		1 326 410	1 331 720
		1 326 410	1 331 720
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		9 831 178	11 922 661
Aktuella skattefordringar		362 439	304 845
Övriga kortfristiga fordringar		369 352	44 780
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	11	1 301 406	1 992 112
		11 864 375	14 264 398
<i>Kassa och bank</i>		731	783
Summa omsättningstillgångar		13 191 516	15 596 901
SUMMA TILLGÅNGAR		70 794 749	85 287 381

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	12, 13		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 250 000	1 250 000
Reservfond		175 000	175 000
		1 425 000	1 425 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst		12 403 371	9 387 870
Årets resultat		81 170	3 015 500
		12 484 541	12 403 370
Summa eget kapital		13 909 541	13 828 370
Obeskattade reserver	14	10 316 400	11 915 000
Avsättningar			
Uppskjutna skatter	15	306 143	278 312
Summa avsättningar		306 143	278 312
Långfristiga skulder	16, 17		
Övriga skulder till kreditinstitut		12 612 200	21 878 780
Summa långfristiga skulder		12 612 200	21 878 780
Kortfristiga skulder	17		
Checkräkningskredit	18	7 744 294	8 267 620
Skulder till kreditinstitut		10 063 323	12 147 624
Leverantörsskulder		7 726 940	7 738 763
Övriga kortfristiga skulder		2 648 036	2 865 214
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	5 467 872	6 367 698
Summa kortfristiga skulder		33 650 465	37 386 919
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		70 794 749	85 287 381

Kassaflödesanalys	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat före finansiella poster		-509 406	612 312
Avskrivningar		12 025 110	13 743 493
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	20	-1 767 812	-2 354 712
Erhållen ränta		20 315	25 028
Erlagd ränta		-1 158 994	-593 298
Betald skatt		-57 594	-1 732
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		8 551 619	11 431 091
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager		5 310	-199 650
Förändring av kundfordringar		2 091 483	3 855 691
Förändring av kortfristiga fordringar		366 134	711 059
Förändring av leverantörsskulder		-11 823	-2 757 664
Förändring av kortfristiga skulder		-958 518	-1 116 091
Kassaflöde från den löpande verksamheten		10 044 205	11 924 436
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-215 050	-7 075 863
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		2 045 000	2 520 680
Kassaflöde från investeringsverksamheten		1 829 950	-4 555 183
Finansieringsverksamheten			
Förändring långfristiga skulder		-9 266 580	-5 269 137
Förändring kortfristiga finansiella skulder		-2 607 627	-2 101 002
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-11 874 207	-7 370 139
Årets kassaflöde		-52	-886
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		783	1 669
Likvida medel vid årets slut		731	783

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Tjänsteuppdrag

För tjänsteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som kostnad.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader. Inga låneutgifter aktiveras.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Industribyggnader	
Stomme och grund	75 år
Fasad, yttertak, el, värme och sanitet	40 år
Övrigt	20-50 år
Markanläggningar	20 år
Byggnadsinventarier	10 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Bolaget redovisar fr o m 2012 ett varulager som består av bränsle i anläggningsmaskiner. Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Nyckeltalsdefinitioner

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Övriga rörelseintäkter

	2023	2022
Vinst vid avyttring av maskiner och inventarier	1 767 812	2 357 761
Övrigt	0	364 613
	1 767 812	2 722 374

Not 3 Arvode till revisorer

	2023	2022
--	-------------	-------------

Thorell Revision AB

Revisionsuppdrag	39 000	37 000
Skatterådgivning	10 000	10 000
Övriga tjänster	5 000	0
	54 000	47 000

Not 4 Leasingavtal

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	628 744	339 943
Senare än ett men inom fem år	871 055	112 178
	1 499 799	452 121
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	954 308	1 620 469
	954 308	1 620 469

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	4	4
Män	37	41
	41	45
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 317 600	1 298 400
Övriga anställda	17 509 042	18 308 782
	18 826 642	19 607 182
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	161 712	165 336
Pensionskostnader för övriga anställda	856 354	931 576
Sociala avgifter enligt lag och avtal	5 939 728	6 245 625
	6 957 794	7 342 537
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	25 784 436	26 949 719
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	33 %	0 %
Andel män i styrelsen	67 %	100 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

Not 6 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	-1 598 600	-3 025 000
	-1 598 600	-3 025 000

Not 7 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	50 868
Uppskjuten skatt	-27 831	-27 831
Totalt redovisad skatt	-27 831	23 037

		2023		2022
	%		%	
Redovisat resultat före skatt		109 001		2 992 463
Skatt beräknad enligt gällande skattesats	20,60	-22 454	20,60	-616 447
Ej avdragsgilla kostnader		-8 697		-9 663
Ej skattepliktiga intäkter		3 320		12
Skattereduktion inventarier		0		649 135
Redovisad skattekostnad		-27 831		23 037

Not 8 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 800 168	12 800 168
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 800 168	12 800 168
Ingående avskrivningar	-6 605 367	-6 350 758
Årets avskrivningar	-254 609	-254 609
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 859 976	-6 605 367
Utgående redovisat värde	5 940 192	6 194 801
Bokfört värde byggnader och markanläggningar	5 080 692	5 335 301
Bokfört värde mark	859 500	859 500
	5 940 192	6 194 801

Not 9 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	172 167 594	175 310 594
Inköp	0	6 600 000
Försäljningar/utrangeringar	-8 471 500	-9 743 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	163 696 094	172 167 594
Ingående avskrivningar	-109 999 669	-106 565 045
Försäljningar/utrangeringar	8 194 312	9 577 032
Årets avskrivningar	-11 310 628	-13 011 656
Utgående ackumulerade avskrivningar	-113 115 985	-109 999 669
Utgående redovisat värde	50 580 109	62 167 925

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	13 158 684	12 877 821
Inköp	215 050	475 863
Försäljningar/utrangeringar	0	-195 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	13 373 734	13 158 684
Ingående avskrivningar	-11 830 930	-11 548 702
Försäljningar/utrangeringar	0	195 000
Årets avskrivningar	-459 872	-477 228
Utgående ackumulerade avskrivningar	-12 290 802	-11 830 930
Utgående redovisat värde	1 082 932	1 327 754

Not 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna intäkter	556 406	1 331 397
Övriga poster	745 000	660 715
1 301 406	1 992 112	

Not 12 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal aktier	12 500	100
	12 500	

Not 13 Disposition av vinst eller förlust

2023-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	12 403 371
årets vinst	81 170
	12 484 541

disponeras så att i ny räkning överföres	12 484 541
	12 484 541

Not 14 Obeskattade reserver

2023-12-31

2022-12-31

Ackumulerad skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	10 316 400	11 915 000
	10 316 400	11 915 000

Not 15 Uppskjuten skatteskuld

Skillnaden mellan å ena sidan den inkomstskatt som har redovisats i resultaträkningen samt å andra sidan den inkomstskatt som belöper sig på verksamheten utgörs av:

2023-12-31

2022-12-31

uppskjuten skatteskuld hänförlig till skattemässiga överavskrivningar på byggnader	306 143	278 312
	306 143	278 312

Not 16 Långfristiga skulder

2023-12-31

2022-12-31

Förfaller senare än fem år efter balansdagen Skulder till kreditinstitut	1 302 632	1 550 636
	1 302 632	1 550 636

Not 17 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 22 675 523 kronor (34 026 404) redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-12-31	2022-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	12 612 200	21 878 780
	12 612 200	21 878 780

Kortfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut	10 063 323	12 147 624
	10 063 323	12 147 624

Not 18 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	13 000 000	13 000 000

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner	1 614 416	1 231 727
Upplupna semesterlöner	2 382 988	2 465 807
Upplupna sociala avgifter	1 253 504	2 093 382
Övriga poster	216 964	576 782
	5 467 872	6 367 698

Not 20 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2023-12-31	2022-12-31
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	-1 767 812	-2 354 712
	-1 767 812	-2 354 712

Not 21 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Fastighetsinteckningar	8 740 000	8 740 000
Företagsinteckningar	13 600 000	13 600 000
Inventarier med äganderättsförbehåll	39 970 398	51 118 706
	62 310 398	73 458 706

Norrköping

Peter Flygt
Peter Flygt
Verkställande direktör
2024-05-06

Roland Flygt
Roland Flygt
2024-05-06

Pernilla Flygt
Pernilla Flygt
2024-05-06

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-05-06

Patrik Fjärstedt
Patrik Fjärstedt
Auktoriserad revisor
